
Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020900126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017 - UASG 040001

Nº Processo: 012229/20166 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa fornecimento de materiais bibliográficos estrangeiros não
periódicos Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/02/2017 de
09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/040001-05-19-2017. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/02/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível nos sítios www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.stf.jus.br

(SIDEC - 08/02/2017) 040001-00001-2017NE000004

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017 - UASG 040001

Nº Processo: 004088/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada nas áreas de operação audiovisual, captação,
edição e transmissão em broadcast de sinais de áudio e vídeo, com
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos audiovisuais, a
serem executados por meio de postos de trabalho Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 09/02/2017 de 09h00 às 17h59. Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040001-05-26-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 09/02/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/02/2017) 040001-00001-2017NE000004

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato n. 87/2013 celebrado entre o STF e a
empresa BENNER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE SAÚDE LT-
DA. (Processo Eletrônico n. 000782/2016). Objeto: prorrogação da
vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assina-
tura/Vigência: 26/01/2017. Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo
- Diretor-Geral; pela Contratada, Severino Benner e Paulo Garcia
J u n i o r.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 03/2017, firmado entre o CNJ e a empresa HBL Ca-
rimbos e Placas Indústria e Comércio Ltda. - EPP. CNPJ
72.649.361/0001-74. Processo SEI n. 12142/2016. Objeto: prestação
de confecção e fornecimento de carimbos sob demanda. Procedi-
mento Licitatório: Dispensa de Licitação. Fundamento Legal: art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93. Valor: R$2.725,00. Programa de Trabalho:
02.032.1389.2B65.0001. Natureza de Despesa: 339030. Data da As-
sinatura: 08/02/2017. Vigência: 12 meses contados da assinatura. Sig-
natários: pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela
Contratada, Rogério Vieira da Silva - Representante.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017 - UASG 070001

Nº Processo: 2017.260-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de combustíveis em geral, por empresa credenciada junto à ANP, para
os veículos pertencentes ao Tribunal Superior Eleitoral, ou de outros
órgãos públicos colocados eventualmente à disposição do TSE, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações, exigências e
prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 10/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(se-
cretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/070001-05-9-2017. Entrega das Propostas:
a partir de 10/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/02/2017 às 14h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Conforme edital.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/02/2017) 070001-00001-2017NE000147

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto é Serviço de
Assistência Técnica e conservação de Grupo Gerador, compreen-
dendo os serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e insumos, a empresa ENG Comércio e Serviços
de Equipamentos Ltda-ME.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 08/02/2017) 090026-00001-2017NE000146

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 4/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 01/2017 . Objeto: Pagamento de fornecimento de ener-
gia elétrica para o Edifício Sede do Superior Tribunal Militar, para o
período de 12 meses, a ser paga à CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviço
de energia elétrica, prestado por concessionário exclusivo. Declaração
de Dispensa em 06/02/2017. AFONSO IVAN MACHADO. Secre-
tário de Planejamento. Ratificação em 06/02/2017. JOSE CARLOS
SANTOS. Diretor-geral. Valor Global: R$ 1.272.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-00001-2017NE000165

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 6/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 309/2015 . Objeto: Pagamento de fornecimento de ener-
gia elétrica para a Garagem Oficial do Superior Tribunal Militar, para
o período de 12 meses, a ser paga à CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviço
de energia elétrica, prestado por concessionário exclusivo. Declaração
de Dispensa em 07/02/2017. AFONSO IVAN MACHADO. Secre-
tário de Planejamento. Ratificação em 07/02/2017. JOSE CARLOS
SANTOS. Diretor-geral. Valor Global: R$ 72.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-00001-2017NE000165

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 06/207 . Objeto: Despesa com o pagamento da con-
tribuição de iluminação publica para o prédio situado no SIA, Trecho
17, Lote 16/20, Brasília, DF. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XVII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de Dispensa em
07/02/2017. AFONSO IVAN MACHADO. Secretário de Planejamen-
to. Ratificação em 07/02/2017. JOSE CARLOS SANTOS. Diretor-
geral. Valor Global: R$ 12.000,00. CNPJ CONTRATADA :
07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-06001-2017NE000165

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 8/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 05/2017 . Objeto: Pagamento de fornecimento de ener-
gia elétrica para o prédio situado no SIA, Trecho 17, Lote 16/20,
Brasília, DF, a ser paga à CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviço de energia
elétrica, prestado por concessionário exclusivo. Declaração de Dis-
pensa em 07/02/2017. AFONSO IVAN MACHADO. Secretário de
Planejamento. Ratificação em 07/02/2017. JOSE CARLOS SANTOS.
Diretor-geral. Valor Global: R$ 46.020,00. CNPJ CONTRATADA :
07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-00001-2017NE000165

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 08/2017 . Objeto: Despesa com o pagamento de for-
necimento de água e de coleta de esgoto do ano de 2017, pertinentes
ao prédio situado no SIA, Trecho 17, Lote 16/20. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 07/02/2017. AFONSO IVAN MACHADO. Se-
cretário de Planejamento. Ratificação em 07/02/2017. JOSE CAR-
LOS SANTOS. Diretor-geral. Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.082.024/0001-37 COMPANHIA DE SANEA-
MENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL.

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-06001-2017NE000165

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 001071/16-00.11 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento, com instalação, de vidros e películas, pelo Sistema de
Registro de Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
09/02/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Su-
periores, Ed. Sede, Sala 1103 BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/060001-05-5-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 09/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/02/2017 às 14h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.stm.jus.br

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-00001-2017NE000165

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 0061/17-00.11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviço de seguro total com franquia obrigatória e assistência 24
horas, na modalidade de valor de mercado referenciado (100% da
tabela FIPE), para veículos oficiais do Superior Tribunal Militar.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/02/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Ed. Sede, Sala
1103 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/060001-05-9-2017. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/02/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora de Patrimônio e Material

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-00001-2017NE000165

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2017 - SRP

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 06/02/2017, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é prestação de serviços de mestre de ce-
rimônias, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), adjudicando o
item único à empresa INTERCUT - GESTAO E PRODUCAO EM
PROJETOS CULTURAIS LTDA - ME.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 08/02/2017) 060001-00001-2017NE000165

S E C R E TA R I A
D I R E TO R - G E R A L

SECRETARIA EXECUTIVA DO PLANO DE SAÚDE
DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 012/2017, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e Olhar - Hospital Oftal-
mológico Ltda Epp, objetivando a prestação de serviços de assistência
médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da
data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da
Lei n.º 8.666/1993, Ato Normativo nº 67, de 24.01.2014, Aviso de
Credenciamento nº 04/2014. DATA DE ASSINATURA: 07/02/2017.
ASSINAM: José Carlos Santos, Diretor-Geral, pelo Credenciante,
Edmar Neves Cordeiro, Representante Legal, pelo Credenciado.
Luiz Sávio Salgado Brandão Secretário da SECEX

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO: 2017NE000002, de 07FEV17. OBJETO:
Aquisição de água mineral. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM.
Contratada: A. CARBONARO ÁGUA MINERAL-ME. CNPJ:
24.488.698/0001-02. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei n.º
8.666/93. Crédito Orçamentário: PT: 02061056642250001. Elemento
de Despesa: 33.90.30. Valor Total do Empenho: R$1.320,00. Vi-
gência: 07FEV2017 A 31DEZ2017.

Poder Judiciário
.

mgomes
Realce


